Quod quidem ob oculos libenter habemus atque animo reputandum esse iterum iterumque censemus, cum postrema illa Animadversio occurrit, qua egregius Fidei Adsertor suis in causam obiectionibus finem facit. Scribit enim « Nihilominus adhuc propositi tenax Maria Caelestis frangi nequivit, unde maluit potius e Scalensi Monasterio exulare, quam ab inito consilio vel minimum recedere ». Luce profecto meridiana clarius probatum est, haud Mariam Caelestem e Scalensi monasterio frangi nesciam exulare voluisse, sed propositi tenacem inde eam Falcoiam voluisse expellere. Nemo enim iam bona fide ignorare potest quaenam conditio, ipsius iussu, Dei Famulae proposita foret, ni ex ea domo eiici vellet. Quod quidem quam imprudenter factum, et iniuste a se expetitur Maria Caelestis sibi persuasum haberet, nequivit sane contra conscientiae legem Deo iniuriam facere, ut hominibus pareret: siquidem de conscientia illud ait Apostolus, ut morales Theologi explicant, « Omne quod non est ex fide, peccatum est ». Qua in re nihil improbandum esse, immo omnia in Maria Caelesti laudanda, nemo sanae mentis negare umquam poterit. Frater Mariae Caelesti fuerat in Societate Iesu Sacerdos, vir probitate vitae atque doctrina Neapoli conspicuus. Hic, cum Famula Dei interrogasset quid opus ipsi facto videretur quoad votum, quod impositum ipsi volebat Falcoia, respondit: « Que non seulement elle n'était pas tenue de faire le vœu qu'on exigeait d'elle, mais que, vu ses longues souffrances intérieures, elle ne pouvait sans imprudence aliéner sa liberté ». Nuceriae Paganorum cum degeret, moderatorem conscientiae suae nactus est Bernardinum Sommanticum, cuius prudentia et sanctitas morum plurimi passim fiebant: qui cum omnia diligenter audiisset, quae de suis aerumnis candide ei Maria Caelestis narravit, hanc sententiam tulit: mirari se cur tam diu sui spiritus moderatore Falcoia usus fuerit. Sed plura in re non persequi nos ipsa caritas vi-

detur iubere. Ceterum, cum quantum iustitia et causae defendendae munus postulabant, veritati historicae atque famae Sanctitatis Mariae Caelestis Crostarosae factum sit satis, magno nobis fore solamini existimo, si, humana philosophia relictâ, altius animum cogitationesque nostras ad divinam Fidem erigamus. Tum illud mihi opportune subit, quod Thomas a Kempis olim scribebat: « Etiam si variis tentationibus et adversitatibus exponas, hoc totum ad utilitatem meam ordinas, qui mille modis dilectos tuos probare consuevisti » (*De imit. Christi lib. III, cap. LIX, num. 2*). Nimirum si humana ratione rem metiamur, Famulae Dei vicem non miserari non possumus, illud cogitantes quantum inde animo dolorem ipsa ceperit: at eius quoque patientiam in primis demirabimur, quae praecipue enituit in ferendis, quos diximus, angoribus maximis et omni morte acerbioribus. In iis enim nulla vox paullo asperior, nulla paullo acerbior conquestio, nullum denique, ne vel minimum quidem mentis minus divinae voluntati consentientis iudicium. Si quam vero emittit vocem, illa est, qua Maria Caelestis affirmat ea quae patitur, sibi merito sua ob scelera irrogari, et mitius a Deo secum agi, quam merebatur. Eo patientia et humilitate deventum est, ut e monasterio degrediens, in cuius utilitatem tot impenderat labores, tot quaeque aspera pertulerat, saevas consorores peramanter amplecteretur, antistitae manum exoscularetur, omnium veniam exposceret, ac sese earum precibus commendaret. Sic ergo Ancillam sibi carissimam exercuit Deus et *tamquam aurum in fornace probavit*, ut quidquid terrenae labis oius animo adhaerere potuerit, igne tribulationis excoqueret atque purgaret.